PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 072/2016.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres — PT.

"Indica ao Poder Executivo, através da Administração Municipal, que as
sobras do recurso proveniente da academia ao ar livre, Alexandre Severo ,

seja aplicado em um projeto para a iluminação do local."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica ao Poder Executivo, através da Administração Municipal, que as
sobras do recurso proveniente da academia ao ar livre, Alexandre Severo,

seja aplicado em um projeto para a iluminação do local."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, a falta de iluminação do local,
além de possibilitar a comunidade usufruir das benfeitorias a noite com maior
segurança, tendo em vista a chegada do verão.

À apreciação dos Nobres Pares.

SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28
DE OUTUBRO 1M 2

u flernaèuffí Tçlrres
ea dor - PT

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

P ^OC 0
DATA / / '

Horário: h °5 min
Entrega: (aa() mãos

( ) correio

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato(a^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br